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Zaverecny ucet obce za rok 2023

1. Rozpocet obce na rok 2023

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2023.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2023 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2023.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 15.12.2022 uznesenim ¢. 24.

Rozpocet bol zmeneny dvanast’krat:
- prva zmena upravena dia 24.2.2023 v zmysle rozpoc¢tovych opatreni
- druha zmena upravena dia 8.3.2023 v zmysle rozpoc¢tovych opatreni
- tretia zmena schvalend dna 26.5.2023 uznesenim OZ ¢. 23/2023
- §tvrta zmena upravena dia 21.7.2023 v zmysle rozpoctovych opatreni
- piata zmena schvalend dna 25.8.2023 uznesenim OZ €. 43/2023
- Siesta zmena upravena dia 2.11.2023 v zmysle rozpoc¢tovych opatreni
- siedma zmena upravend diia 2.11.2023 v zmysle rozpoctovych opatreni
- 0sma zmena upravena dia 1.12.2023 v zmysle rozpoctovych opatreni
- deviata zmena upravend dna 4.12.2023 v zmysle rozpoctovych opatreni
- desiata zmena schvalend dia 15.12.2023 uznesenim OZ ¢. 64/2023
- jedenésta zmena upravend dia 28.12.2023 v zmysle rozpoc¢tovych opatreni
- dvanasta zmena upravena diia 29.12.2023 v zmysle rozpoctovych opatreni

Rozpocet obce k 31.12.2023

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2023 vydavkov
Prijmy celkom 492 360 601 858 582 803,57 96,83
z toho :
Bezné prijmy 444 612 513 619 520 064,10 101,25
Kapitélové prijmy 2429 2 429,00 100,00
Finan¢né prijmy 47 748 85 810 60 310,47 70,28
Vydavky celkom 492 360 595 951 575 838,13 96,63
z toho :
Bezné vydavky 414 940 506 757 487 863,68 96,27
Kapitalové vydavky 62 188 73 962 72 742,31 98,35
Finan¢né vydavky 15232 15232 15232,14 100,00
Rozpoctové 5907 6 965,44
hospodarenie obce




2.Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenéch
492 360 601 858 582 803,57 96,83

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 601 858 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume

582 803,57 EUR, ¢o predstavuje 96,83 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZzné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
444 612 513 619 520 064,10 101,25

Z rozpoctovanych beznych prijmov 513 619 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume

520 064,10 EUR, ¢o predstavuje 101,25 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
359912 359 368 365 169,50 101,61

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ciastky v sume 267 603 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2023 poukéazané finanéné prostriedky zo SR v sume 273 573,46 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 102,23 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 48 281 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 48 307,25 EUR, co je
100,05 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 32 926,04 EUR, dane zo stavieb boli
vsume 15274,93 EUR adane zbytov boli vsume 106,28 EUR. Za rozpoctovy rok bolo
zinkasovanych 47 988,82 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 318,43 EUR. K 31.12.2023
obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 834,73 EUR.

Daii za psa 555,40 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva 73,10 EUR.

Daii za jadrové zariadenia 15 116,97 EUR.

Poplatok za komunailny odpad a drobny stavebny odpad 27 543,32 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
20212 32 892 33 535,17 101,96

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 11 154 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 11 180,90 EUR, co je
100,24 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 7 170,85
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 3 478,95 EUR a z uhrad za
vydobyté nerasty 531,10 EUR.



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpoctovanych 20 541 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 21 081,38 EUR, ¢o je
102,63 % plnenie. Z toho: - prijem za stravné zo SJ bol vo vyske 12 286,81 EUR, - prispevky od
rodi¢ov za MS a SKD 2 741,05 €, - spravne poplatky 1 035,00 EUR.

Iné nedariové prijmy:

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1 197 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
1 272,89 EUR, Co predstavuje 106,34 % plnenie. Z toho prijem z dobropisov 1 178,19 €.

¢) prijaté granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
64 488 121 359 121 359,43 100,00

Z rozpoctovanych grantov a transferov 121 359 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 121 359,43

EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel - na bezné vydavky
Okresny urad Trnava, $kol. 75 279,00 | Skolstvo — normativy na PK ZS
Okresny urad Senica 220,77 | REGOB
Okresny trad Trnava ZP 74,04 | Zivot. prostr. na PK
Okresny urad Trnava, Skol. 550,00 | Skolstvo - Vzdelavacie poukazy
Okresny urad Trnava 20,12 | Starostlivost’ 0 vojnové hroby
MDaV SR Bratislava 28,90 | SSU pre MK a UK
Okresny urad Trnava, Skol. 4 470,00 | Predskol. vych. vzdel. prisp.MS
UPSVaR Senica 5 733,30 | Strava pre deti-ZS+5ro¢ MS-predskol.
Okresny urad Senica 1 373,01 | Vol'by do NR SR + Referendum
Okresny urad Trnava, Skol. 407,00 | Prispevok na edukacné publikacie
Okresny urad Trnava, $kol. 940,00 | Prispevok na Specif.-Digital.transf.vzdel.
Okresny urad Senica 26,00 | Register adries
Ministerstvo financii SR 6 106,04 | Negat. dosl. inflacie 2023-015507
Ministerstvo financii SR 6 784,49 | Negat. dosl. inflacie 2023-018226
UPSVaR Senica 2 882,10 | Prisp. na podp. mentor.zaprac.znev.UoZ

— Chyt’ sa svojej Sance ¢.d. 22/07/054/65
UPSVaR Senica 984,60 | Prisp.vykon.aktivacie a Skolenie ZnUoZ
¢. d. 23/07/054/10
UPSVaR Senica 102,66 | Prisp. na aktivag.cinnost UoZ - PUPN
¢. d. 23/07/054/138
Okresny urad Senica,odbor kriz.riad.CO 6 387,42 | Povodi.a zachran. prace mimor. situacie
Ministerstvo hospodarstva SR 3 512,80 | Pokrytie ndkl. na zvySenie cien energii
DPO SR Bratislava 3 000,00 | Mater.-tech. vybavenie DHZO
Environmentalny fond 1 027,18 | Prisp.za uroven vytriedenia KO
Trnavsky samospravny Kkraj 1 000,00 | VRATNOFEST — kultirne podujatie
PFS, a.s. Brezova pod Bradlom 150,00 | VRATNOFEST - kulturne podujatie
P.S. INVEST, s.r.o. Ruzomberok 150,00 | VRATNOFEST — kultirne podujatie
Pol'nohosp.druzstvo ZahorieJablonica 150,00 | VRATNOFEST - kultirne podujatie

Prijaté granty a transfery boli ucelovo urcené na bezné vydavky a boli pouzité v stlade s ich

ucelom.




2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
2429 2 429,00 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 2 429 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
2 429,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 2 429 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume 2 429,00 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie.

Granty a transfery
Obec nemala prijem z kapitalovych grantov a transferov.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po zmenach
47 748 85810 6031047 70,28

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 85 810 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
60 310,47 EUR, co predstavuje 70,28 % plnenie.

V roku 2023 obec prijala dlhodoby bankovy tver ¢. 44/008/22 na dofinancovanie projektu
,» Vystavba Satne a WC k budove Telovychovnej jednoty* v celkovej vyske 20 556,95 €,
schvaleny uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 41/2022 zo dna 26.08.2022.

V roku 2023 obec prijala kratkodoby bankovy uver ¢. 44/009/22 na predfinancovanie Nendvrat-
neho finan¢ného prispevku: projekt s ndzvom ,,Vystavba Satne a WC k budove Telovychovne;j
jednoty* v celkovej vyske 27 190,97 €, schvaleny uznesenim obecného zastupitel'stva ¢.42/2022
zo dna 26.08.2022.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 19/2023 zo diia 26.05.2023 bolo schvélené ¢erpanie
rezervného fondu vo vyske 15 232,14 eur na finan¢né operacie — splatky istiny tiveru banke.

V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 2 161,77 eur.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 39/2023 zo dna 25.08.2023 bolo schvalené ¢erpanie
rezervného fondu vo vyske 9 252 eur na kapitalové vydavky — Stavebné Gpravy na budove Satni
Telovychovnej jednote. V skutocnosti bolo plnenie v sume 6 823,07 eur.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 40/2023 zo dia 25.08.2023 bolo schvalené Cerpanie
rezervného fondu vo vyske 10 000 eur na kapitalové vydavky — Vystavbu Satne a WC k budove
Telovychovnej jednote Hradiste pod Vratnom. V skutocnosti sa z rezervného fondu necerpalo.

V roku 2023 boli pouzité:

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 1 134,77 EUR

- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 2 442,94 EUR
v sulade so zékonom ¢.583/2004 Z. z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
492 360 595951 575 838,13 96,63




Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 595951 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2023

v sume 575 838,13 EUR, ¢o predstavuje 96,63 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | Kk rozpoctu po zmenach

01110 134 841 144 044 141 364,38 98,14
01120 1327 1367 1319,35 96,51
01 600 2 048 2 047,58 99,98
01 700 835 3307 3 306,80 99,99
02 200 550 606 596,83 98,49
03 200 4138 13 101 13 042,90 99,56
04 120 500 981 980,84 99,98
04 510 3024 12 253 490,09 4,00
05100 29 333 29 751 28 878,97 97,07
05200 190

06 200 27 571 22 826 22 405,54 98,16
06 300 800 700 655,29 93,61
06 400 7 630 17 944 17 940,57 99,98
07 210 50

07 220 90 300 300,00 100,00
07 400 100

08 100 3430 8497 7 786,96 91,64
08 200 17 128 24 888 23 789,58 95,59
08 300 1400 900 785,26 87,25
08 400 928 1 089 1 089,53 100,05
09111 53235 66 895 66 722,12 99,74
09121 65 367 86115 85 542,29 99,33
09 500 15 444 15465 15171,37 98,10
09 601 24 664 28 990 28 991,04 100,00
09 602 21 855 24 168 24 169,09 100,00
10 200 150 153 153,00 100,00
10 400 360 369 334,30 90,60
Sumar 414 940 506 757 487 863,68 96,27

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 506 757 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2023 v sume
487 863,68 EUR, ¢o predstavuje 96,27 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného Gétu.

Rozbor vyznamnych poloZziek beZného rozpoctu:
a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpoctovanych 225 135 EUR bolo skutocné ¢erpanie k 31.12.2023 v sume 224 880,30 EUR,
o je 99,89 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, pracovnikov kolstva,
pracovnikov vykonavajlcich prace na Cisteni a udrzbe verejnych priestranstiev a obec. budov.




b) Poistné a prispevok do poist’ovni:

Z rozpoctovanych 81 675 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2023 v sume 81 190,42 EUR, ¢o
je 99,41 % cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych 193 521 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2023 v sume 175 450,48 EUR,
o je 90,66 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd Udrzba, najomné za najom a ostatné
tovary a sluzby.

d) Bezné transfery:

Z rozpoctovanych 3 119 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2023 v sume 3 035,68 EUR, co
predstavuje 97,33 % Cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby stvisiace stvermi, poZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami:

Z rozpoctovanych 3 307 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2023 v sume 3 306,80 EUR, ¢o
predstavuje 99,99 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | k rozpoctu po zmenach
04 510 2 000 780,00 39,00
06 200 700
08 100 61 488 70 552 70 552,31 100,00
09121 1410 1 410,00 100,00
Sumar 62 188 73 962 72 742,31 98,35

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 73 962 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2023
v sume 72 742,31 EUR, ¢o predstavuje 98,35 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

Rozbor vyznamnych poloZziek kapitialového rozpoctu:

a) Zaradenie budovy — Vystavba Satne a WC k budove Telovychovnej jednote

Z rozpoctovanych 60 042 € bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2023 v sume 60 042,54 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % cCerpanie.

b) Rekonstrukcia - stavebné upravy na budove Telovychovnej jednote

Z rozpoctovanych 9 252 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2023 v sume 9 252,07 EUR,

¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

¢) Technické zhodnotenie kamerového systému v Satniach a WC k Telovychovnej jednote
Z rozpoctovanych 1 258 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2023 v sume 1 257,70 EUR, ¢o
predstavuje 99,98 % cerpanie.

d) Obstaranie DLHM - projektova dokumentacia — rekonstrukcia autobusovych zastavok

Z rozpoctovanych 2 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2023 v sume 780,00 EUR, co
predstavuje 39,00 % Cerpanie.

e) Obstaranie DLHM - projektova dokumentacia — Stavba Aredlu volnoCasovych aktivit
v areali ZS s MS.

Z rozpoctovanych 1 410 EUR bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2023 v sume 1 410,00 EUR, co
predstavuje 100,00 % cCerpanie.



3. Vydavkové finan¢né operacie :

Schvaleny Schvaleny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie | % Cerpania
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | finané. vydavkov | fin.vydavkov
k rozpoctu po zmenach
01 700 15232 15232 15 232,14 100,00
Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 15232 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2023

v sume 15 232,14 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Ide o splécanie istin z prijatych tverov z predoslych rokov.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou

Zaverecného uctu.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2023

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2023 v EUR

Bezné prijmy spolu 520 064,10
z toho : bezné prijmy obce 520 064,10
Bezné vydavky spolu 487 863,68
z toho : bezné vydavky obce 487 863,68
Bezny rozpocet 32 200,42
Kapitdlové prijmy spolu 2 429,00
z toho : kapitalové prijmy obce 2 429,00
Kapitalové vydavky spolu 72 742,31
z toho : kapitalové vydavky obce 72 742,31
Kapitdalovy rozpocet -70 313,31

\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -38 112,89
Vyliiéenie 7 prebytku -5907,13
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -44 020,02,
Prijmy z finanénych operacii 60 310,47
\Vydavky z finan¢nych operacii 1523214
IRozdiel financnych operdcii 45 078,33

'RIJIMY SPOLU 582 803,57
7YDAVKY SPOLU 575 838,13

1ospodarenie obce 6 965,44

yliiéenie 7 prebytku -5907,13

Jpravené hospoddrenie obce 1 058,31

Schodok rozpo¢tu v sume 38 112,89 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v z.n.p. upraveny o nevyderpané prostriedky zo SR a podl'a osobitnych
predpisov v sume 5 907,13 EUR bol v rozpoctovom roku 2023 vysporiadany:

44 020,02 EUR

- z finanénych operacii:

Schodok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia §10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov




v zneni neskorSich predpisov sa upravuje — zvySuje o :

a) nevy&erpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpoctovom roku v sume 3 559,00 EUR, a to na:
- preneseny vykon §tatnej spravy na ZS-normativy 2024 v sume 2 089,00 EUR
- stravné pre deti v ZS+5 ro¢. MS predskolaci v sume 1 470,00 EUR

b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podla
ustanovenia §140-141 zékona ¢.245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a
o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 2 348,13 EUR(obec)

Zostatok finanénych operacii v sume 45 078,33 EUR, bol pouzity na:
-vysporiadanie upraveného schodku beZzného a kapitalového rozpoctu v sume: 44 020,02 €

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zikona ¢&. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych ziakonov
v zneni neskorsSich predpisov v sume 1 058,31 EUR, navrhujeme pouZit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 1 058,31 EUR

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo vyske
1 058,31 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z. z. vz. n. p.
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 40 947,37
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 2 735,04

rozpoctovy rok
Ubytky — pouzitie rezervného fondu:
- uznesenie €. 19/2023 zo dna 26.05.2023 2161,77
splatka istiny uveru — finan¢né operacie
- uznesenie ¢. 39/2023 zo dna 25.08.2023 na
kapitalové vydavky — Stavebné tpravy 6 823,07
na budove Satni TJ
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2023 34 697,57

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zadkona €. 152/1994 Z. z. v z. n. p. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
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Socialny fond

Suma v EUR

ZS k 1.1.2023 323,03

Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 2 066,36
- ostatné prirastky

Ubytky - zdvodné stravovanie 835,00
- regeneraciu PS, doprava 1. 199,00
- dopravné
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2023 355,39

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

AKTIiVA

Nazov

ZS k 1.1.2023 v EUR

KZ k 31.12.2023 v EUR

Majetok spolu

1215 982,39

1246 783,88

Neobezny majetok spolu

1154 474,88

1189 088,10

z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok 1 154 474,88 1 189 088,10
Dlhodoby finan¢ny majetok
ObezZny majetok spolu 57 008,71 52 914,36
z toho :
Zasoby 652,70 810,92
Zucétovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohl'adavky 3677,61 4 222,80
Finanéné ucty 52 678,40 47 880,64
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 4 498,80 4 781,42
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v UR
Vlastné imanie a zavazky spolu 1215 982,39 1246 783,88
Vlastné imanie 681 508,97 709 204,12

z toho :
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Ocenovacie rozdiely

Fondy

Vysledok hospodarenia 681 508,97 709 204,12
Zavizky 119 933,14 135 144,99
z toho :

Rezervy 960,00 960,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 1134,77 3 559,00
Dlhodobé zavizky 323,03 355,39
Kratkodobé zavizky 40 777,97 33 260,98
Bankové uvery a vypomoci 76 737,37 97 009,62
Casové rozliSenie 414 540,28 402 434,77

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Stav zavazkov k 31.12.2023

Druh zavazku ZavazKy celkom z toho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2023 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavéizkov voci:
- dodéavatel'om 4 456,43 4 456,43
- zamestnancom 14 637,13 14 637,13
- poistovniam 9 247,46 9 247,46
- danovému tradu 1 813,16 1 813,16
- Statnemu rozpoctu - transfery 3 559,00 3 559,00
- bankdm 97 009,62 97 009,62
- Statnym fondom
- ostatné zavizky voci zamestnancom 522,23 522,23
Zéavazky spolu k 31.12.2023 131 245,03 131 245,03
Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2023
) Vyska Rocné splatka | Rocné splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel a poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
datum poskyt. uveru/NFV za rok 2023 za rok 2023 k 31.12.2023
Prima banka PMU — 110 859,32 11 176,32 177,85 2023
Slovensko, a.s. invest.potreby
Prima banka TU-.Multifunk 52 989,00 3 027,96 1627,28 49 961,04 2032
Slovensko, a.s. Sport.areél
24.3.2022
Prima banka TU-Vyst.gatne 20 556,95 1 027,86 668,27 19 529,09 2032
Slovensko, a.s. aWC kTJ-dofi
nanc.3.4.2023
Prima banka MUE-Vyst. 27 190,97 822,29 27 190,97 2024
Slovensko, a.s. Satne WC kTJ
3.4.2023

V roku 2020 obec prijala navratnll finanént vypomoc z MF SR zo §tatnych finanénych aktiv na

vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020

v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 vo vySke 12491,00 €, ktord bola poskytnutd
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beziro¢ne. Navratna finanéna vypomoc bola odpustena v roku 2023 na zdklade Uznesenia
vlady €. 459 zo dna 13. septembra 2023 a bola zG¢tovana do vynosov v plnej vyske.

Obec v roku 2023 splatila dlhodoby Prvy municipalny tver prijaty na investi¢né potreby
obce v sume 110 859,32 €. Ro¢na splatka tirokov za rok 2023 bola 177,85 €.

V r. 2023 obec prijala terminovany uver na dofinancovanie projektu:

,.Vystavba 3atne a WC k budove Telovychovnej jednoty*.Uver je dlhodoby so splatnostou do
8.11.2032, splatky istiny a irokov su mesacné. Prva splatka bola 25.7.2023.

V r. 2023 obec prijala Municipalny uver — Eurofondy (A) na predfinancovanie Nenavratného
finan¢ného prispevku, projekt: ,,Vystavba Satne a WC k budove Telovychovnej jednoty*.
Uver je kratkodoby so splatnostou do 7.11.2024, splatky istiny a tirokov st mesaéné. Prva
splatka bola 25.7.2023.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., méze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uthrady vynosov a suma splatok

zévazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusSnom rozpoctovom roku

25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o

prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022:
- bezné prijmy obce 452 834,18
- bezné prijmy RO
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022* 452 834,18

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)
Celkova suma dlhu obce podl’a § 17/7 k 31.12.2023:
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ED, sti.4; FIN 4-04, sti.1, r.45)
- zostatok istiny zo zmeniek
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, stl.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)
- zostatok istiny z bankovych uverov, p6zifiek 96 681,10
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, sti.4; FIN 4-04, st.5, r.45)
- zostatok istiny z Giverov zo SFRB
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45)
- zostatok istiny z Gveru z Environmentalneho fondu
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVE, sti.4; FIN 4-04, stl.13, r.45)

vvvvv

vvvvv

(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj OST, sti.4; FIN 4-04, stl.19, r.45)
- zostatok istiny zo zavdzkov po zmene veritel’a
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ZMV, sti.4; FIN 4-04, sti.21, r.45)
- zostatok istiny z iverov na predfinancovanie projektov EU
(zdroj : FIN 6-04, 1.8)
Celkova suma dlhu obce podl’a § 17/7 k 31.12.2023 96 681,10
Do celkovej sumy sa nezapoditavaja zavizky podla § 17/8:
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- z Gverov zo SFRB
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11, r.45)

- z Gveru z Environmentalneho fondu )
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 27 190,97
(zdroj : FIN 6-04, r.8)
Spolu suma zavizkov, ktor4 sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 27 190,97
Upraveni celkova suma dlhu obce podla § 17/8 k 31.12.2023 " * 69 490,13
Upravena celkova suma dlhu Uhrn beznych prijmov obce a RO DIh obce

obce podl’a § 17/8 k 31.12.2022% § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2023**
69 490,13 452 834,18 15,35 %

Poznamka vypocet: 69 490,13 /452 834,18 x 100 = 15,35 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z..z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k _
- bezné prijmy obce 452 834,18
- bezné prijmy RO
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k _* 452 834,18
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast obec + RO)
Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o bezné granty a transfery a
prijmy podl’a osobitnych predpisov:
- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy 63 865,45
- dotacie zo SR 404,00
- dotacie z MH SR zvySenie cien energii 178,01
- dotacia z DPO 3000,00
- tcelovo ur¢ené penazné dary (kultirne podujatia) 500,00
- dotécie z UPSVaR 8 582,31
- dotéacia z TTSK — kultirne podujatie 1 000,00
- prijem z thrad za vydobyté nerasty -HBU 531,10
Spolu bezné prijmy obce a RO ti¢elovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné 78 060,87
prijmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)
Uhrn upravenych beZnych prijmov obce a RO k B 374 773,31
Splatky istiny a iirokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. Cast’ tiroky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového uveru
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového tiveru 15 232,14
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tiveru SFRB
(ostatné subjekty verejnej spravy)
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodavatel'ského uveru
- 651002 splatka tirokov z bankového tveru 3 048,22
- 651003 splatka arokov z uveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy)
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych iverov (ostatni veritelia)
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a irokov za rok 18 280,36
- suma jednorazového pred¢asného splatenia - istina
- suma jednorazového pred¢asného splatenia - Groky
Upravena celkova suma ro¢nych splatok istiny a irokov o jednorazové 18 280,36
predcasné splatky istiny a irokov za rok il
Upravena celkova suma ro¢nych Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba
splatok istiny a urokov za rok 2023** prijmov obce a RO § 17 ods.6 pism. b)
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k 31.12.2022*

18 280,36 374 773,31 4,88%

Poznamka vypocet: 18 280,36 /374 773,31 x 100 = 4,88 %
Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad'ovatelom prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
— podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Obec v r. 2023 neposkytla dotaciu ziadnej pravnickej osobe, ani fyzickej osobe, ani neprijala
dotéciu z inej obce.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec nema zalozenu podnikatel’ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie finan¢nych vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k §tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobdm:
Obec nema zalozenu podnikatel’ska ¢innost’.

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, Suma Suma skutocne Rozdiel
transferu uviest’ : skolstvo, poskytnutych pouzitych (stl.3- stl4)
REGORB, .... finan¢nych finanénych
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- - kapitalové vydavky -3- -4- -5-
-2-
Okresny tirad Trnava, | Na Skolstvo — prenesené komp. - bezné
Skol. vydavky - normativy 75 279,00 73 190,00 2 089,00
Okresny trad Senica Na useku hlasenia pobytu ob¢anov a
registra obyvatelov SR — bezné
vidavky 220,77 220,77
Okresny trad Trnava Na useku ochrany prirody a krajiny,
Zp resp. Statnej vodnej spravy, ochrany
74,04 74,04

pred povodiiami, ochrany ovzdus -BV
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Okresny trad
Trnava,$kol.

Na zabezp. finané. prostr. uréenych na

vzdelavacie poukazy — bezné vydavky

550,00 550,00

Okresny trad Trnava

Na starostlivost’ 0 vojnové hroby —

ekonomické odd. bezné vydavky
20,12 20,12

MDYV a RR Bratislava Na useku pozemnych komunikacii —

preneseny vykon Stitnej spravy —

bezné vydavky 28’90 28’90

Na zabezp. finan¢. prostr. uréenych
Okresny iirad pre deti predskolského veku-prispevok
Trnava,Skol. MS — beiné vidavky 4 470,00 4 470,00
UPSV a R Senica Strava pre deti ZS+5ro&.MS-

predskolaci — bezné vydavky

5733,30 4 263,30

1 470,00

Okresny tirad Senica

VorI'by do NR SR + Referendum
— bezné vydavky

1 373,01 1 373,01

Okresny tirad Trnava,
Skol.

Prispevok na eduka¢né publikacie
1.-4.ro¢. zaklad. $kél - bezné vydavky

407,00 407,00

Okresny tirad Trnava,
Skol.

Prispevok na Specifika- Digitalna
transform.vzdelav. - bezné vydavky

940,00 940,00

Okresny tirad Senica

Na useku — Register adries — beZné
vydavky

26,00 26,00

Ministerstvo financii
SR

Negativne dosledKky inflacie
2023-015507

6 106,04 6 106,04

Ministerstvo financii
SR

Negativne ddsledKy inflacie
2023-018226

6 784,49 6 784,49

Prispevok na podporu mentor. zaprac.
znevyhodnenych UoZ —Chyt sa svojej

2 882,10 2 882,10

UPSV a R Senica

Sance €. d. 22/07/054/65 - bezné

vydavky

Prispevok na vykonavanie aktivacie 984.60 984.60
UPSV a R Senica a $kolenie znevyhod. UoZ —Aktivacia ’ ’

a zaskol. ¢. d. 23/07/054/10 - bezné vyd

UPSV a R Senica

Prispevok na aktiva¢ni ¢innost’ UoZ-
Podpora udrZania prac. navykov
Dohoda ¢. 23/07/054/138 — bezné vyd.

102,66 102,66

Povodiiové a zachranné prace 6 387.42 6 387.42
Okresny trad Senica, pocas vyhlisenej mimoriadnej situdcie ’ ’
odbor krizového v spojitosti s privalovymi zraZkami
riadenia CO
Pokrytie nakladov na zvySenie cien 3512.80 3512.80
b b

Ministerstvo

hospodarstva SR

energii - bezné vydavky

¢) Finan¢né usporiadanie vodi Statnym fondom

Statne fondy

Suma prijatych
finanénych
prostriedkov
-2-

Suma skutocne
pouzitych finanénych
prostriedkov
-3-

Rozdiel
(stl.2 - stl.3)

-4-
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| Environmentalny fond-prisp.UVkO-BV | 1 027’18 | 1 027’18 |

Obec ocakava plnenie zo zmluvy o poskytnuti nendvratného finanéného prispevku ¢. 309070AXL7
na realizaciu projektu Vystavba Satne a WC k budove TJ Hradiste pod Vratnom s Podohospodar-
skou platobnou agentirou Bratislava na zdklade vyzvy Miestnej ak¢nej skupiny Podhoran ¢.
MAS 025/7.4/20 v sume 27 190,97 €. Projekt bol zrealizovany v r. 2023.

Financné usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci
Obec neuzatvorila v roku 2023 zmluvu so ziadnou inou obcou.

e) Financ¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
vucC finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
TTSK-oslavy VRATNOFEST-kult. 1 000,00 1 000,00
podujatie - BV

12. Hodnotenie plnenia programov obce
Obec ma schvaleny rozpocet bez programove;j Struktary.

13. Navrh uznesenia:
Obecn¢ zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zaverecnému
uctu za rok 2023.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2023.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny Ui€et obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpo¢tového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 1 058,31 EUR.
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